



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO DÉCIMO QUINTO TERMO ADITIVO

PRE 7184/2018-B (PROAD 13743/2018)

Rerratificação ao décimo quinto termo aditivo ao contrato de prestação de serviços que entre si celebram o **Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região** e a empresa **PLANSUL – Planejamentos e Consultoria EIRELI**

CONTRATANTE: A União, por meio do **Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região**, estabelecido na rua Esteves Júnior, nº 395, bairro Centro, na cidade de Florianópolis, Estado de Santa Catarina, CEP 88015-905, inscrito no CNPJ sob o nº 02.482.005/0001-23, neste ato representado por sua Desembargadora do Trabalho-Presidente, Exma. Senhora **Maria de Lourdes Leiria**.

CONTRATADA: A empresa **PLANSUL – Planejamentos e Consultoria EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 78.533.312/0001-58, estabelecida na rua Joaquim Costa, nº 270, bairro Agronômica, na cidade de Florianópolis, Estado de Santa Catarina, CEP 88025-400, fone (48) 3271-1313, e-mail matriz@plansul.net.br, neste ato representada por seu Procurador, Senhor **Rafael Beda Gualda**, portador da carteira de identidade nº 267.8326-6, expedida pela OAB/SC, e inscrito no CPF/MF sob o nº 932.194.409-59, conforme Procuração.

Os CONTRATANTES resolvem **retificar** os valores da cláusula doze do 15º termo aditivo, formalizado em 26/01/2021, porquanto foram desconsiderados no cálculo os valores prestados por equipes específicas no 12º termo aditivo, **ratificando** os demais termos anteriormente ajustados.

CLÁUSULA DOZE – DO PREÇO

Em razão da supressão, o Contratante pagará à Contratada, a partir de 1º/02/2021, pelos serviços efetivamente prestados, a importância total de **R\$ 218.213,49 (duzentos e dezoito mil, duzentos e treze reais e quarenta e nove centavos)**, conforme valores discriminados em planilha anexa.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, firmou-se o presente termo, o qual, depois de lido, é assinado eletrônica/digitalmente pelos representantes das partes, considerando-se efetivamente formalizado a partir da data da última assinatura.

CONTRATANTE:

CONTRATADA:

Maria de Lourdes Leiria
Desembargadora do Trabalho-Presidente
TRT da 12ª Região

Rafael Beda Gualda
Procurador
PLANSUL – Planejamentos e Consultoria EIRELI

Termo de rerratificação minuta/18PRE13743o_retificação de preço_supressão_PLANSUL_SB



Documento 1507 do PROAD 13743/2018. Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2021.GDFX.JYHD:
<https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml>

I - RESUMO GERAL DOS CUSTOS - Termo Aditivo 15

FLORIANÓPOLIS, SÃO JOSÉ, PALHOÇA, IMBITUBA, TUBARÃO, CRICIÚMA e ARARANGUÁ							
Nº DO ITEM	MUNICÍPIO DE ALOCÇÃO	LOCAIS DOS SERVIÇOS	POSTO DE SERVIÇO	UNIDADE m2	QT. DE POSTOS	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR MENSAL GLOBAL
1	FLORIANÓPOLIS	Prédio Sede e Anexos	Servente		15,00	R\$ 2.844,25	R\$ 42.663,75
			Garçon		3,00	R\$ 2.615,86	R\$ 7.847,58
			Copeiragem		9,00	R\$ 2.503,24	R\$ 22.529,16
			Lavador de Automóveis		1,00	R\$ 2.555,57	R\$ 2.555,57
			Manutenção Mensal - Jardim	134,40		R\$ 6,19	R\$ 831,94
1	FLORIANÓPOLIS	Forum Trabalhista de Fpolis	Servente		9,00	R\$ 2.844,25	R\$ 25.598,25
			Recepcionista		1,00	R\$ 2.610,71	R\$ 2.610,71
			Manutenção Mensal - Jardim	51,00		R\$ 16,33	R\$ 832,83
1	FLORIANÓPOLIS	Coordenadoria de Saúde&SECOM	Servente		4,00	R\$ 2.844,25	R\$ 11.377,00
			Copeiragem		1,00	R\$ 2.503,24	R\$ 2.503,24
1	FLORIANÓPOLIS	SEDIG	Servente		1,00	R\$ 2.844,25	R\$ 2.844,25
1	FLORIANÓPOLIS	Almoxarifado e SCAB	Servente		2,00	R\$ 2.844,25	R\$ 5.688,50
			Servente de Serviços Braçais		6,00	R\$ 2.844,25	R\$ 17.065,50
			Manut. Mensal - Pátio e Jardim	271,00		R\$ 3,07	R\$ 831,97
1	FLORIANÓPOLIS	Fpolis/São José/Palhoça	Encarregada - Nível 1		1,00	R\$ 4.408,35	R\$ 4.408,35
			Encarregada - Nível 2		1,00	R\$ 5.315,27	R\$ 5.315,27
TOTAL FLORIANÓPOLIS				456,40	54,00		R\$ 155.503,87
2	SÃO JOSÉ	Forum Trabalhista de São José	Servente		5,00	R\$ 2.844,25	R\$ 14.221,25
			Recepcionista		1,00	R\$ 2.610,71	R\$ 2.610,71
			Manut. Mensal - Pátio e Jardim	1.123,60		R\$ 0,74	R\$ 831,46
TOTAL SÃO JOSÉ				1.123,60	6,00		R\$ 17.663,42
3	PALHOÇA	Vara do Trabalho de Palhoça	Servente		1,00	R\$ 2.844,25	R\$ 2.844,25
			Recepcionista		1,00	R\$ 2.610,71	R\$ 2.610,71
TOTAL PALHOÇA				0,00	1,00		R\$ 5.454,96
4	IMBITUBA	Vara do Trabalho de Imbituba	Servente		1,00	R\$ 2.844,25	R\$ 2.844,25
			Recepcionista		1,00	R\$ 2.610,71	R\$ 2.610,71
			impezaMensal de Vidros/Esq./Fachada		0,50	R\$ 2.783,08	R\$ 1.391,54
			Manut. Mensal - Pátio e Jardim	1.624,00		R\$ 0,51	R\$ 828,24
TOTAL IMBITUBA				1.624,00	2,50		R\$ 7.674,74
5	TUBARÃO	Forum Trabalhista de Tubarão	Servente		2,00	R\$ 2.844,25	R\$ 5.688,50
			Recepcionista		1,00	R\$ 2.610,71	R\$ 2.610,71
			impezaMensal de Vidros/Esq./Fachada		0,50	R\$ 2.783,08	R\$ 1.391,54
TOTAL TUBARÃO				0,00	3,50		R\$ 9.690,75
6	CRICIÚMA	Forum Trabalhista de Criciúma	Servente		4,00	R\$ 2.844,25	R\$ 11.377,00
			Recepcionista		1,00	R\$ 2.610,71	R\$ 2.610,71
			impezaMensal de Vidros/Esq./Fachada		0,50	R\$ 2.783,08	R\$ 1.391,54
TOTAL CRICIÚMA				0,00	5,50		R\$ 15.379,25
7	ARARANGUÁ	Forum Trabalhista de Araranguá	Servente		1,00	R\$ 2.844,25	R\$ 2.844,25
			Recepcionista		1,00	R\$ 2.610,71	R\$ 2.610,71
			impezaMensal de Vidros/Esq./Fachada		0,50	R\$ 2.783,08	R\$ 1.391,54
TOTAL ARARANGUÁ				0,00	2,50		R\$ 6.846,50
VALOR TOTAL MENSAL				3.204,00	75,00		R\$ 218.213,49

Serviço Equipe Específica R\$ 9.722,60
Serviço Contínuo R\$ 208.490,89